

روی تاتامی

پایان خوش ووشوکاران در رقابت‌های جهانی

ایران دوباره پشت دیوار چین ماند



گروه ورزشی/ تیم ملی ووشووی ایران بار دیگر پشت دیوار چین ایستاد و با کسب یک مدال طلا و دو نقره، کار خود در هفدهمین دوره مسابقات قهرمانی جهان را در برزیل به پایان رساند. با این نتیجه، مجموع مدال‌های ایران به ۱۰ رسید و ایران نایب قهرمان جهان شد؛ بعد از چین که قهرمان شد و تیم مالزی جایگاه سوم را کسب کرد. در آخرین شب رقابت‌ها، سه سانداکار ایرانی در اوزان ۷۰، ۶۵ و ۷۵ کیلوگرم به روی تاتامی رفتند و با کسب یک مدال طلا و دو نقره، کاروان ووشووی ایران را درخشان‌تر کردند. پس از چهار طلای پیشین که توسط زهرا کیانی، خواهران منصوریان و صدیقه دریایی در تالو و ساندا به دست آمد، این رقابت‌ها با مبارزات سه سانداکار ایرانی به پایان رسید.

عرفان محرمی، ملی‌پوش وزن ۷۰ کیلوگرم، اولین ایرانی بود که روی تاتامی رفت. او با شکست حریفان اوکراینی و ویتنامی به فینال رسید و در آخرین مبارزه نیز علی‌جان آبالاکف از قزاقستان را شکست داد و ششمین مدال طلای ایران را به نام خود ثبت کرد.

شجاع پناهی، سانداکار وزن ۶۵ کیلوگرم، پس از پیروزی بر نمایندگان ازبکستان، هند، قزاقستان و فیلیپین به فینال رسید، اما در مبارزه نهایی از سانداکار چینی شکست خورد و به مدال نقره بسنده کرد.

محسن محمدسفینی، کاپیتان پرافتخار ووشووی ایران در وزن ۷۵ کیلوگرم، مشابه پناهی در فینال شکست خورد و دستش از مدال طلا کوتاه ماند. با این حال، محمدسفینی با کسب پنج مدال طلا و دو نقره، پرافتخارترین سانداکار جهان لقب گرفت. به این ترتیب، ووشوکاران طلایی ایران در این دوره شامل زهرا کیانی، مهدی مرادی، عرفان محرمی، صدیقه دریایی، سهیلا منصوریان و شهریانو منصوریان بودند، محسن محمدسفینی و شجاع پناهی مدال‌های نقره را به دست آوردند و شاهین بنی‌طالی و سهیل موسوی نیز به مدال برنز رسیدند.

فوتبال اروپا

از مستطیل سبز تا میدان سیاست

جنگال نام فرانکو در مادرید



فرخ حسایی/ در دیدار اخیر رئال مادرید مقابل مایورکا در لالیگا اسپانیا، هواداران رئال به هنگام تفریض «فرانکو ماستانتونو» بازیکن ۱۸ ساله جدید تیم، شعار «فرانکو، فرانکو» سر دادند. این تشویق ساده اما واکنش‌های گسترده و بحث‌برانگیزی در رسانه‌ها و افکارعمومی اسپانیا ایجاد کرد، چراکه نام «فرانکو» یادآور «فرانسیسکو فرانکو»، دیکتاتور و فرمانده کودتای نظامی اسپانیا در دهه ۳۰ میلادی است.

ماستانتونو، مهاجم آرژانتینی، این فصل با مبلغی بیش از ۶۳ میلیون یورو به رئال پیوسته و هواداران به خاطر نام کوچک اواین شعار را می‌دهند. اما در کاتالونیا، رسانه‌های نزدیک به بارسلونا با نگرانی این موضوع را به سیاسی کردن فوتبال و یادآوری دوران تاریک فرانکو مرتبط دانستند و بحثی جنجالی به پا کردند.

برخی هواداران و کارشناسان، از جمله جوزپ پدرو، مجری مشهور تلویزیونی مادریدی، به دفاع از هواداران رئال پرداختند و گفتند: «فرانکو نام بازیکن است، ارتباطی با سیاست ندارد و نباید از آن اجتناب کرد.» اما گروهی دیگر، مانند سایت هواداران رئال «لا گالریا» پیشنهاد دادند که به جای نام «فرانکو» بهتر است هواداران نام خانوادگی بازیکن را تشویق کنند تا این سوءتفاهم‌ها به وجود نیاید.

در واکنش به این جنجال، وب‌سایت رسمی رئال مادرید اعلام کرد امکان خرید پیراهن با نام «فرانکو» وجود ندارد و این محدودیت برای نام‌هایی همچون هیتلر، استالین، موسولینی و حتی بازیکنان معروف بارسلونا مانند مسی هم اعمال می‌شود. خورخه والدانو، بازیکن و مربی پیشین رئال، در روزنامه ال پائیس نوشت که این شعارها بیشتر از شوخی و طنز نشأت می‌گیرد و هرگونه معنا یا حمایت سیاسی از فرانکو بی‌معنی است. او همچنین تأکید کرد برچسب «تیم رژیم یا تیم حکومتی» به رئال مادرید نادرست است و بارسلونا نیز در گذشته از حمایت‌های «دولتی بهره‌مند بوده است. این ماجرا بار دیگر نشان داد که فوتبال اسپانیا همچنان عرصه تنش‌های سیاسی و تاریخی است و نام‌ها و شعارها می‌تواند به سرعت به موضوعی جدی و بحث‌برانگیز تبدیل شود. در این میان، سرمربی رئال، زابی لونسو، با بی‌توجهی به حاشیه‌ها، تنها به تمرکز روی بازیکنش تأکید کرده است.

روز موعود

برای تیم روانخواه فرارسید

محک جدی تیم المپیک در امارات

پیش بازی

گروه ورزشی/ پس از دو پیروزی راحت مقابل هنگ‌کنگ و گوام و عملکرد مطلوب تیم ملی زیر ۲۳ سال ایران، سخت‌ترین و حساس‌ترین مسابقه تیم امید روانخواه امروز مقابل امارات میزبان برگزار می‌شود و این دیدار، بی‌شک عیار تیم امید کشورمان را بیشتر مشخص خواهد کرد. عیار تیمی که در دو بازی نخست، تفاضل مثبت ۱۰ را ثبت کرده و با توجه به تفاضل بهتر امارات، چاره‌ای جز پیروزی و صدرنشینی

برای صعود بدون اما و اگر به جام ملت‌های زیر ۲۳ سال آسیا ندارد؛ هرچند که با توجه به عملکرد مطلوب در دو بازی اول و تفاضل مثبت، نتیجه تساوی نیز می‌تواند ایران را در زمره برترین تیم‌های دوم ۱۲ گروه مرحله مقدماتی جام ملت‌های آسیا در این رده سنی قرار دهد.

پس از دو سال وقفه در تشکیل تیم زیر ۲۳ سال ایران، ایران تنها با دو اردو، دو مسابقه تدارکاتی مقابل تیم‌های لیگ برتری و یک دیدار با چین تاپیه در امارات راهی مسابقات رسمی شد و دو بازی اول تیم، حکم دو مسابقه تدارکاتی ایده‌آل را برای ایران داشت و کسب

نتیجه در این مسابقه حساس، اعتماد بیشتری برای روانخواه و تیمش چه در افکارعمومی و چه در فدراسیون فوتبال ایجاد می‌کند؛ آن هم در شرایطی که ایران ناگام همیشه مسابقات آسیایی در این رده سنی بوده و حتی در دوره گذشته، به دور گروهی نیز راه پیدا نکرده است.

نتیجه مطلوب مقابل امارات میزبان و سید یگی، دستاورد بزرگی برای تیم امید ایران خواهد بود و پس از آن، وظیفه فدراسیون فوتبال خواهد بود که از این تیم برای حضور قدرتمند در مسابقات جام ملت‌ها و بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ ناگویا به طور کامل حمایت کند.

ابلیا بهزاد اول/ در پنجره نقل و انتقالات تابستانی لیگ برتر ایران، برخلاف سال‌های گذشته باشگاه‌های معتبر ایرانی حتی با وجود شرایط خاص پس از جنگ ۱۲ روزه، فعالیت مناسبی در پنجره نقل و انتقالات داشتند و حداقل از حیث نام و نشان، بازیکنان خارجی معتبری را به فوتبال ایران آوردند. از خریدهای مستقیم لالیگایی گرفته تا حضور بازیکنان سابق رئال، بارسلونا و پاری‌سن‌ژرمن در لیگ برتر، همه و همه وجهه لیگ برتر ایران را در شروع فصل بیست و پنجم را تقویت می‌کنند اما بر کسی پوشیده نیست که همچنان، فاصله زیادی بین رقم بازیکنان حاضر در لیگ ایران با دیگر لیگ‌های منطقه وجود دارد. پایگاه خبری ترنسفرمارکت که معتبرترین پایگاه در زمینه ارزش‌گذاری بازیکنان و تیم‌های فوتبال جهان محسوب می‌شود، ارزش‌گذاری کلی لیگ‌های مختلف از حیث رقم قرار داد بازیکنان را محاسبه می‌کند که مطابق انتظار، لیگ عربستان در صدر فهرست لیگ‌های آسیایی قرار دارد. مجموع ارزش بازیکنان حاضر در لیگ عربستان، حالا از یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون یورو نیز عبور کرده که آمار عجیب و غریبی برای این لیگ محسوب می‌شود.

در صدر فهرست بازیکنان این لیگ نیز داروین نونیز با ۴۵ میلیون یورو ارزش قرار دارد. البته باید خاطرنشان کرد که این ارقام، بر مبنای ارزش‌گذاری پایگاه ترنسفرمارکت است و ربطی به هزینه‌های کلان عربستانی‌ها برای بازیکنانی چون کریستیانو رونالدو ندارد و در واقع، مقایسه ارزش لیگ‌هاست و نه میزان گردش مالی آنها.

پس از عربستان، لیگ ستارگان قطر با ۳۹۶ میلیون یورو ارزش بازیکنان و با اختلاف معنادار نسبت به عربستان در جایگاه بعدی قرار دارد. الکساندر میتروویچ که به تازگی از الهلال راهی الریان شده، با ۱۸ میلیون یورو ارزشمندترین بازیکن این

وقتی رئیس کمیته جوانان از انتصاب سرمربی پایه بی‌اطلاع است

نقض قوانین در روز روشن

سوژه

گروه ورزشی/ در آغاز هفته، ارمغان احمدی، سرمربی باسابقه تیم‌های پایه سپاهان، به‌عنوان سرمربی تیم ملی نوجوانان معرفی شد. صرفنظر از درست یا نادرست بودن این انتخاب، بار دیگر بحثی قدیمی به میان آمد؛ استراتژی فدراسیون فوتبال ایران برای تیم‌های پایه چیست و براساس چه معیار و فرمولی چنین تصمیم‌هایی گرفته می‌شود؟ این موضوع زمانی جدی‌تر شد که میرشاد ماجدی، رئیس کمیته جوانان فدراسیون و رئیس هیأت فوتبال تهران، در

گفت‌وگویی تازه اعلام کرد در جریان این انتخاب نبوده است. او با استناد به ماده ۴۶ اساسنامه فدراسیون تأکید کرد که هرگونه تغییر در کادر فنی تیم‌های پایه باید با نظر و اطلاع کمیته جوانان صورت گیرد، اما این بار چنین اتفاقی رخ نداده است. یادآوری نتایج ضعیف تیم ملی نوجوانان در زمان عباس چمنیان و حذف از جام جهانی نشان می‌دهد بی‌توجهی به نقش کمیته‌ها چه پیامدهایی می‌تواند داشته باشد. اکنون کنار گذاشتن رئیس کمیته جوانان از روند تصمیم‌گیری، این نگرانی را ایجاد کرده که ساختارهای قانونی در فدراسیون بیشتر روی کاغذ معنا پیدا می‌کنند و تصمیم‌ها عملاً



در حلقه‌های محدود مدیریتی گرفته می‌شوند. اگرچه ممکن است این رویه با هدف سرعت بخشیدن به امور توجیه شود، اما در عمل تبعاتی چون تضعیف جایگاه کمیته‌ها، بی‌اعتمادی کارشناسان و ایجاد فضایی غیرشفاف را در پی خواهد داشت. فوتبال پایه، سرمایه راهبردی ورزش ایران است و غفلت از روندهای کارشناسی می‌تواند آینده تیم‌های ملی را تحت‌تأثیر قرار دهد. پرسش اساسی اینجاست که آیا فدراسیون فوتبال آماده بازگشت به مسیر خرد جمعی و شفافیت هست با همچنان تصمیم‌های فردی و غیرکارشناسی بر سرنوشت فوتبال پایه سایه خواهد انداخت؟

ایران از اختلاف معنادار رقم بازیکنان لیگ برتر ایران با لیگ های کشورهای منطقه گزارش می دهد

شکر هندوستان کجا و شکر مازندران کجا؟



موسی جمیو (۲ میلیون یورو)



اوستون اورونوف (۲ میلیون یورو)



منیر الحدادی (۱/۵ میلیون یورو)

↑ طرح: حامد حسینی

امیدواری سرمربی تیم پاراتیروکمان به ملی پوشان

نعمتی: بچه‌ها از جان و دل مایه می‌گذارند

مهری رحبزر/ زهرا نعمتی، سرمربی تیم

ملی پاراتیروکمان، هدف اصلی از حضور ملی پوشان در رقابت‌های قهرمانی جهان در کره جنوبی را کسب تجربه عنوان می‌کند. تیم ایران به دلیل آماده نبودن همه ملی‌پوشان و کمبود بودجه، با ترکیب چهارنفره شامل محمدرضا عرب‌عامری و غلامرضا رحیمی (ریکرو مردان) و فاطمه همتی و هادی نوری (کامپوند زنان و مردان)، اواخر شهریورماه راهی این رقابت‌ها می‌شود تا پس از یک سال، بار دیگر روی خط تیر با رقبای جهانی قرار گیرد. نعمتی در این‌باره می‌گوید: «هدف اصلی ما این است که ملی پوشان در میدان بزرگ قهرمانی جهان تجربه‌اندوزی کنند. پیش‌بینی تجربه‌اندوزی در پاراتیروکمان دشوار است، اما با توجه به تمرینات خوبی که پشت سر گذاشته‌اند، به شاگردانم ایمان دارم و مطمئنم در این رقابت‌ها از جان و دل مایه خواهند گذاشت.» او با اشاره به اینکه قهرمانی جهان اولین میدان بین‌المللی پاراکمپدانان ایرانی پس از پارالمپیک



خاتون بزم در سید دوم لیگ قهرمانان زنان آسیا نماینده ایران؛ در گروه مرگ یا زندگی؟

حالا دومین حضور در لیگ قهرمانان فرصت می‌دهد این تجربه‌ها به آژوونی جدی و ماندگار تبدیل شوند. ۱۲ تیم حاضر در سه گروه چهار تیمی قرار می‌گیرند و تیم‌های اول و دوم هر گروه به مرحله حذفی صعود می‌کنند، به علاوه دو تیم سوم برتر هم شانس ادامه راه خواهند داشت. در سید یک قدرت‌هایی چون ملبور سیتی استرالیا و توکیو خاتون بم، ووهان جیانگدا چین و هوچی‌مین سیتی ویتنام است



گروه ورزشی/ مراسم قرعه‌کشی اولین دوره رسمی لیگ قهرمانان زنان آسیا روز پنجشنبه ۲۰ شهریور برگزار می‌شود و براساس اعلام سید بندی از سوی AFC تیم خاتون بزم، نماینده ایران، در سید دوم قرار گرفت. این حضور برای فوتبال زنان ایران نقطه عطفی تاریخی محسوب می‌شود. خاتون بزم طی سال‌های اخیر تنها نماینده ایران در مسابقات آسیایی بوده و تجربه‌هایی پرانگنده در مقدماتی و تورنمنت‌های قاره‌ای داشته است. مهم‌ترین موفقیت این تیم پیروزی مقابل نمایندگان ازبکستان و تاجیکستان بوده، هرچند در مواجهه با تیم‌های شرق آسیا اختلاف سطح آشکار است.